FS
RS
ISA/
ISPA
ISD
IF
商
品

SS
203 FS-NM-60
総合カタログ 2005
ご注意
型式/スペック
オプション
寸法図
共通仕様
※上記型式の はエンコーダ種類、 はストローク、 はケーブル長、 はオプションが入ります。XSEL-P/Qタイプで動作させる場合は、上記型式のT1がT2になります。④③②①
（注1）可搬質量は、加速度0.3Gで動作させた時の値です。
（注2）ストロークが長くなると、可搬質量は低下しますのでご注意下さい。（ストロ
ーク別の可搬質量は上記表参照）。
（注3）ケーブル長さは最大30mです。長さ指定はm単位でご記入下さい。
（例．X08＝8m）
※その他注意事項は145ページをご参照下さい。
FS-NM-60 単軸ロボット 薄型ベルトタイプ 本体幅40mm 60W
タイプ　薄型（幅40mm） ストローク　 300～1000mm 可搬質量　 水平9kg
■型式項目
（例） FS －12NM－ A － 60 － 1000 － T1 － S － NM
オプションケーブル長適応コントローラストロークモータ出力エンコーダ種類タイプシリーズ

M8深10
60
2010 1020
12NM（ダブルスライダ） 11NM（シングルスライダ）
ケーブルジョイントコネクタ※1
型式/スペック
オプション
寸法図
共通仕様
（注1）可搬質量は、加速度0.3Gで動作させた時の値です。
（注2）ストロークが長くなると、可搬質量は低下しますのでご注意下さい。（ストロ
ーク別の可搬質量は上記表参照）。
（注3）ケーブル長さは最大30mです。長さ指定はm単位でご記入下さい。
（例．X08＝8m）
※その他注意事項は145ページをご参照下さい。
FS-NM-100 単軸ロボット 薄型ベルトタイプ 本体幅40mm 100W
タイプ　薄型（幅40mm） ストローク　 300～1000mm 可搬質量　 水平15kg
■型式項目
（例） FS －12NM－ A － 100 － 1000 － T1 － S － NM
オプションケーブル長適応コントローラストロークモータ出力エンコーダ種類タイプシリーズ

エンコーダケーブルを
接続します。
ケーブルの詳細は
224ページを
ご参照下さい。
型式/スペック
オプション
寸法図
共通仕様
（注1）可搬質量は、加速度0.3Gで動作させた時の値です。
（注2）ストロークが長くなると、可搬質量は低下しますのでご注意下さい。（ストロ
ーク別の可搬質量は上記表参照）。
（注3）ケーブル長さは最大30mです。長さ指定はm単位でご記入下さい。
（例．X08＝8m）
※その他注意事項は145ページをご参照下さい。
FS-WM-100 単軸ロボット 薄型ベルトタイプ 本体幅52mm 100W
タイプ　薄型（幅52mm） ストローク　 300～2500mm 可搬質量　 水平15kg
■型式項目
（例） FS －12WM－ A － 100 － 2500 － T1 － S － NM
オプションケーブル長適応コントローラストロークモータ出力エンコーダ種類タイプシリーズ

メ
ー
シ
ョ
ン
DS
SS
207 FS-WM-200
総合カタログ 2005
型式/スペック
オプション
寸法図
共通仕様
※上記型式の はエンコーダ種類、 はストローク、 はケーブル長、 はオプションが入ります。XSEL-P/Qタイプで動作させる場合は、上記型式のT1がT2になります。④③②①
※その他注意事項は145ページをご参照下さい。
FS-WM-200 単軸ロボット 薄型ベルトタイプ 本体幅52mm 200W
タイプ　薄型（幅52mm） ストローク　 300～2500mm 可搬質量　 水平30kg
■型式項目
（例） FS －12WM－ A － 200 － 2500 － T1 － S － NM
オプションケーブル長適応コントローラストロークモータ出力エンコーダ種類タイプシリーズ

SE：ストロークエンド
ME：メカエンド
12LM（ダブルスライダ） 11LM（シングルスライダ）
※2（　）内の寸法は12LMの寸法です。
Tslot  寸法図
ケーブルジョイントコネクタ※1
※1モータケーブル及びエンコーダケーブル
　  を接続します。ケーブルの詳細は224
　  ページをご参照ください。
型式/スペック
オプション
寸法図
共通仕様
※上記型式の はエンコーダ種類、 はストローク、 はケーブル長、 はオプションが入ります。XSEL-P/Qタイプで動作させる場合は、上記型式のT1がT2になります。④③②①
※その他注意事項は145ページをご参照下さい。
FS-LM-400 単軸ロボット 薄型ベルトタイプ 本体幅75mm 400W
高可搬仕様
タイプ　薄型（幅75mm） ストローク　 1000～3000mm 可搬質量　 水平60kg
■型式項目
（例） FS －12LM－ A － 400 － 3000 － T1 － S － NM

※3原点復帰時はスライダがME
　  まで移動しますので、周囲と
　  の干渉にご注意下さい。
SE：ストロークエンド
ME：メカエンド
ケーブルジョイントコネクタ※1
※1モータケーブル及びエンコーダケーブル
　  を接続します。ケーブルの詳細は224
ページをご参照ください。
型式/スペック
オプション
寸法図
共通仕様
※上記型式の はエンコーダ種類、 はストローク、 はケーブル長、 はオプションが入ります。XSEL-P/Qタイプで動作させる場合は、上記型式のT1がT2になります。④③②①
※その他注意事項は145ページをご参照下さい。
FS-HM-400 単軸ロボット 薄型ベルトタイプ 本体幅75mm 400W
高速仕様
タイプ　薄型（幅75mm） ストローク　 1000～3000mm 可搬質量　 水平40kg
■型式項目
（例） FS －12HM－ A － 400 － 3000 － T1 － S － NM